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دورهمی در xدولت سیزدهم کلان

انتشار مطالب  فضای مجازی در این صفحه به معنای تأیید همه آنها نیستباشگاه  اقتصـــــاد

براساس گزارش بانک مرکزی از حساب های ملی کشور، 
رشد فصلی تولید در بخش نفت و گاز در دولت سیزدهم 
تاکنون به طور متوسط 8.5  درصد بوده که در بین همه 

دولت های پس از انقلاب اسلامی، بالاترین رشد محسوب 
می شود. متوسط رشد فصلی بخش نفت و گاز در دولت 
رفسنجانی 5.2  درصد، در دولت خاتمی 3.7 درصد، در 

دولت احمدی نژاد منفی 4.1 درصد و در دولت روحانی 
3.7 درصد بوده است. در دهه اول پس از انقلاب )1357-

1367( متوسط رشد بخش نفت کشور صفر بوده است.

 رشد بخش نفت در دولت سیزدهم 
رکورد پس از انقلاب را زد

خاندوزی:

واردات خودرو تسریع می شود
خودرو  واردات  آیین نامه  کند  اجرای  گفت:  اقتصاد  وزیر  خاندوزی،  احسان  سید 
اولویت های  کــه  بــود  ایــن  بخش  یــک  داشـــت؛  دلیل  چند  امــســال  اول  مــاه  در6 
تخصیص و سرمایه گذاری پیش تر از آن مطرح شده بود و بعد از آن، تخصیص ارز 

به واردات خودرو انجام می گرفت.
البته ابلاغ این آیین نامه نیز زمان بر شده بود و پیش بینی می کنیم این مسأله در6  

ماه دوم سال سریع تر و بیشتر انجام بگیرد.

بازرگانی  اتــاق  عضو  زبردست،  علی اصغر  نوشت:  ایرنا 
مجلس  کمیسیون  رئیس  ادعای  گفت:  سوریه  و  ایران 
در خصوص سیاست های ارزی و تعیین اختیارات بانک 
مرکزی از پایه غلط و غیر منطقی است و معتقدم دولت 

نباید در این خصوص کوتاه بیاید و ساده برخورد کند.
برخی از نمایندگان مجلس با توجه به اینکه در اواخر دوره نمایندگی خود 
را  خودشان  فقط  معروف  قول  به  تا  کنند  ادعاهایی  دارنــد  قصد  هستند 
مطرح کنند. متأسفانه این افراد کارهای اصلی خود را هم انجام نمی دهند 

و بخش های دیگر باید تاوان این کم کاری و منفعل بودن آنها را بدهند.
وظیفه مجلس کاملاً مشخص و بیشتر بر پایه قانونگذاری است و نباید در 
امور سیاستگذاری ارزی کشور که وظیفه و مسئولیت اصلی بانک مرکزی 

است دخالت کند.

به گزارش »نود اقتصادی«، براساس پژوهش مفصلی که مرکز 
پالایش  صنعت  بخش  در  داده،  انجام  مجلس  پژوهش های 
نفت کشور، حق کنترل و مدیریت این صنعت عمدتاً در اختیار 
صندوق های بازنشستگی و دولت است، به  طوری که سازمان 
تأمین اجتماعی با دارا بودن 45 درصد از حق کنترل و مدیریت 
صنعت پالایش کشور، بیشترین سهم را از مدیریت این صنعت 

در دست دارد.
از آن، دولت )شرکت ملی پخش و پالایش( با سهم 35  پس 
درصد   11 با  عدالت  سهام  شرکت های  بـــوده،  دوم  درصـــدی 
سوم، سازمان تأمین اجتماعی نیروهای مسلح )ساتا( با سهم 
8 درصدی چهارم و بخش خصوصی نیز با سهم یک درصدی 
سهم  عمده  بخش  اســت،  ــر  ذک بــه  لازم  دارد.  قــرار  انتها  در 
صندوق های بازنشستگی از صنعت پالایش نفت کشور مربوط 
به رد دیون ناشی از مطالبات آنها از دولت بوده که دولت در 
شرکت های  و  سهام  عمومی  نهادهای  ایــن  به  بدهی،  قبال 

پالایشی داده است.

کمیسیون اقتصادی مجلس نباید در امور 
سیاستگذاری ارزی کشور دخالت کند

 سهم بخش خصوصی 
در صنعت پالایش نفت فقط یک درصد!

عضو  میرتاج الدینی،  سیدمحمدرضا  نوشت:  ایبنا 
و بودجه مجلس اظهارداشت: در  برنامه  کمیسیون 
کشور  اقتصادی  وضعیت  بهبود  شاهد  اخیر  ماه های 

در حوزه کاهش تورم و رشد صادرات بوده ایم.
امروز بازار های غیررسمی ارز هم کاهش نرخ دلار را 
حرکت  دهنده  نشان  موجود  وضعیت  کل  به طور  و  می بینند  خود  در 
مثبت در مسیر اقتصاد کشور است که نوید دهنده آینده روشن برای 

شرایط اقتصادی و معیشتی مردم است.
کشور  در  نقدینگی  رشد  کاهش  کنونی  شرایط  در  مهم  بسیار  نکته   
این  ــدی در  با رشــد 40 درص کــار دولــت  ابتدای  اســت در حالی که در 
شاخص مواجه بودیم اما تیرماه امسال به 27.5 درصد کاهش یافته 

است.

کاهش رشد نقدینگی و افزایش صادرات 
نویدبخش بهبود شرایط اقتصادی

سیکل  نیروگاه های  توسعه  قالب  در  حرارتی  نیروگاه  واحدهای  ساخت  برنامه  انــرژی،  خط  گــزارش  به 
ترکیبی بخش خصوصی، صنایع و دولتی به ظرفیت 15 هزار مگاوات تا پایان سال 1404 به پیش می رود. 
تاکنون 3۹ واحد نیروگاهی حرارتی و 41 واحد نیروگاهی تجدیدپذیر طی 2 سال گذشته بهره برداری و برق 

خود را به شبکه سراسری کشور تزریق کرده است.

 جزئیات جدید 
 از ۴۸ نیروگاه حرارتی 

در دست ساخت

داد:  خبر  مالیاتی  امــور  سازمان  رئیس  سبحانیان،  سیدمحمدهادی 
از 2 برابر  در 6 ماهه نخست سال  جــاری، درآمدهای مالیاتی به بیش 
درآمدهای نفتی رسیده است.  دستاورد بزرگ دولت سیزدهم به منظور 
کاهش وابستگی به نفت و تأمین مالی پایدار و غیرتورمی با تمرکز بر 
رقم  مالیاتی  فراریان  با  جدی  مبارزه  و  دانه درشت ها  از  مالیات ستانی 

خورده است.

نیرو  پژوهشگاه  برق  توزیع  پژوهشکده  رئیس  گیلوانژاد،  مجتبی 
اعلام کرد: این پژوهشکده در 2 سال اخیر اجرای ۹0 پروژه تحقیقاتی 

نوآورانه را در دستور کار قرار داده و به نتیجه رسانده است.

محمدعلی نیکبخت، وزیر جهاد کشاورزی گفت: پیش بینی ها حاکی از 
آن است که در سال زراعی جدید، پاییز و زمستان با بارش های مناسبی 
مواجه هستیم در صورتی که بهار هم مناسب باشد می توانیم در سال 

زراعی 1403 - 1402 با افزایش تولید محصولات کشاورزی مواجه باشیم.
تأمین امنیت غذایی و غذای سالم در دستور کار وزارت جهاد کشاورزی 
است و برنامه ریزی شده برای تولید محصولات استراتژیک گندم، برنج، 

جو، پنبه و شکر به خودکفایی صددرصدی برسیم.

علیرضا مهاجر، معاون وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد: بیشتر از یکهزار 
میلیارد تومان تسهیلات با یارانه 4 درصد در سال زراعی جدید در اختیار 
بخش کشاورزی قرار می گیرد که امیدواریم در مکانیزاسیون نیز شاهد 

توسعه باشیم.

صمد تقی پور، مدیرعامل شرکت تاجیران گروه صنعتی تراکتورسازی ایران 
گفت: در نیمه نخست امسال نزدیک به 300 دستگاه انواع تراکتور تولیدی 
تراکتورسازی ایران به ارزش 2 میلیون دلار در بازار تاجیکستان عرضه شده 

است که حکایت از رشد 20 درصدی نسبت به سال گذشته دارد.

 درآمدهای مالیاتی 
2 برابر درآمدهای نفتی شد

تحقق ۹۰پروژه تحقیقاتی نوآورانه

 در تولید ۵ کالای اساسی 
خودکفا می شویم

هزار میلیارد تومان تسهیلات کم بهره 
در اختیار کشاورزان قرار می گیرد

افزایش 2۰ درصدی عرضه تراکتور 
ایرانی در تاجیکستان

روز سه شنبه 2 توئیت از علی نــادری، مدیرعامل خبرگزاری 
ایرنا در فضای مجازی چرخید که در ابتدا به نظر می رسد با 
غ از جهت گیری های سیاسی باید با  یکدیگر تناقض دارند. فار
نگاه نفتی به موضوع نگریست. موضوع ساده است: همزمان 
می توان هم منتقد »راهبرد« توسعه با  خام فروشی نفت بود 
و هم در دوره  گذار از افزایش درآمد نفتی کشور حمایت کرد. 
طبیعی است که در دوره  گذار و تا موعد احداث پالایشگاه ها 
روش هایی  به  را  نفتش  باید  ایــران  ارزش،  زنجیره  توسعه  و 
بفروشد تا بودجه کشور تأمین شود. نقد به زنگنه و دولت 
قبلی این بود که چرا پالایشگاه سازی را کثافت کاری می دانید 
و زنجیره ارزش نفت را تکمیل نمی کنید؟ در نتیجه تناقضی 

وجود ندارد.

سیدمصطفی موسوی نژاد یکی از فعالان رسانه ای در صفحه 
شخصی خود نوشت: باورتون میشه »فردای اقتصاد« به نقل از 
فرشاد مؤمنی با بررسی عملکرد اشتغال در تابستان 1401، تیتر 

زده دولت در حوزه بیکاری باید شرایط فوق العاده اعلام کند؟
اون هم در شرایطی که نرخ بیکاری تابستان 1401 پایین ترین 

نرخ بیکاری 20 سال قبلش بوده؟
مخ آدم سوت می کشه!

احسان حسینی از فعالان رسانه ای در شبکه اجتماعی x در 
صفحه خود نوشت: رسانه تجارت نیوز که پیش تر یک مطلب 
را به دروغ به نقل از جواد اوجی وزیر نفت جعل کرده بود؛ حالا 
در جدیدترین اقدام، بعد از انتشار یک مصاحبه با بیژن زنگنه 
وزیر سابق نفت، به دلایلی نامعلوم آن را از سایت خود حذف 
کرده است. این رسانه های به ظاهر تخصصی در حوزه اقتصاد 

را بیشتر بشناسید.

اعظم سادات سیدمؤمنی یکی از کاربران شبکه اجتماعی x در 
صفحه شخصی خود نوشت: زنگنه گفته بدون توافق با امریکا 
نمی توان نفت صادر کرد و آمار دولت سیزدهم درباره افزایش 

فروش نفت ایران دروغه.
طبق آمار مؤسسه تانکر ترکرز صادرات نفت ایران در ماه قبلی 

به 2.2 میلیون بشکه رسیده.
آقای زنگنه آمار تانکر ترکرز هم دروغه؟! همه دروغگوئن جز 

شما.

تناقضی در کار نیست

مخ آدم سوت می کشه!

بشناسید؛ رسانه هایی که خیلی 
تخصصی کار می کنند!

همه دروغگو جز شما


